
 

РЕШЕНИЕ 

Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан (третьего созыва) 

 

 

г.Азнакаево                                           №54-18                  от «29» сентября 2017 года 

 

 

О внесении изменений в решение Совета города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете муниципального образования «город 

Азнакаево» Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан на 2017 год и на плановый период 

2018 и 2019 годов от 09.12.2016 № 37-11 (в редакции 

решений от 02.02.2017 № 42-13, от 18.04.2017 №47-15, от 

20.06.2017 №48-16) 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением 

о бюджетном процессе города Азнакаево Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан, Совет города Азнакаево Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан решил: 

 1. Внести в решение Совета  города Азнакаево Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан «О бюджете муниципального 

образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» от 09 

декабря 2016 года № 37-11  (в редакции решений от 02.02.2017 № 42-13, от 

18.04.2017 №47-15, от 20.06.2017 №48-16) следующие изменения:  

1) в части 1  статьи 1: 

а) в пункте 1 цифры «114 654,5» заменить цифрами «114 543,6»; 

б) в пункте 2 цифры «114 697,4» заменить цифрами «115 586,5»; 

в) в пункте 3 цифры «42,9» заменить цифрами « 1 042,9»; 

2) в пункте 5 статьи 6 цифры «6 864,8» заменить цифрами « 8 145,2»; 

3) таблицу 1 приложения 1 изложить в следующей редакции: 

 

 

 



 

 

2 

 

Приложение 1 

к решению Совета города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан «О бюджете 

муниципального образования «город 

Азнакаево» Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

Таблица 1 

Источники финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального 

района  Республики Татарстан на 2017 год 

 
(тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 1 042,9 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 1 042,9 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -114 543,6 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджета -114 543,6 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета -114 543,6 

01 05 02 01 13 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений -114 543,6 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета  115 586,5 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджета  115 586,5 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета  115 586,5 

01 05 02 01 13 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений  115 586,5 

 

 

4) таблицу 1 приложения 2 изложить в следующей редакции: 
 

Приложение 2 

к решению Совета города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан «О бюджете 

муниципального образования «город 

Азнакаево» Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан  на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов» 

 
Таблица 1 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета муниципального образования  

«город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

на 2017 год 
 

 



 

 

3 

 

(тыс. рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 000 104 685,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 000 59 238,0 

Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 59 238,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 105 00000 00 0000 000 192,0 

Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 192,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 106 00000 00 0000 000 42 242,0 

Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 5 929,0 

Налог на игорный бизнес 106 05000 02 0000 110 42,0 

Земельный налог 106 06000 00 0000 110 36 271,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

111 00000 00 0000 000 1 700,0 

Доходы, получаемые в виде арендной  либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

111 05000 00 0000 120 1 700,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
114 00000 00 0000 000 1 000,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением земельных участков 

автономных учреждений) 

114 06000 00 0000 430 1 000,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 116 00000 00 0000 000 313,0 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов 

116 51000 02 0000 140 313,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 9 858,6 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
202 00000 00 0000 000 9 858,6 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
202 10000 00 0000 151 1 857,1 

Иные межбюджетные трансферты 202 40000 00 0000 151 8 001,5 

ВСЕГО ДОХОДОВ  114 543,6 

 

5) приложение 3 изложить в следующей редакции: 

 
Приложение3  

к Решению Совета города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района РТ «О 

бюджете муниципального образования «город 

Азнакаево» Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годы» 

 

 

 

 



 

 

4 

 

Перечень главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан  на 2017 год и на плановый период 

2018 и 2019 годов 
                                                                        

Код бюджетной классификации 

Наименование главного 

администратора 

доходов 

доходов бюджета  

292 Муниципальное казенное учреждение «Финансово – бюджетная палата 

Азнакаевского муниципального района» 

292 108 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 

292 108 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом 

местного самоуправления поселения специального 

разрешения на движение по автомобильным 

дорогам транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 

поселений 

292 113 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 

поселений 

292 113 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских поселений 

292 115 02050 13 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) городских 

поселений за выполнение определенных функций 

292 116 23051 13 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов городских поселений  

292 116 23052 13 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов городских поселений  

292 116 33050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд городских 

поселений 

292 116 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

292 116 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских поселений 



 

 

5 

 

Код бюджетной классификации 

Наименование главного 

администратора 

доходов 

доходов бюджета  

292 117 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений  

292 117 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений 

292 202 15001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности   

292 202 35930 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

292 202 35118 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты        

292 202 45160 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

292 202 49999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 

292 207 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений 

292 208 05000 13 0000 180 Перечисления из бюджетов городских поселений 

(в бюджеты городских поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

292 2 19 45160 13 0000 151 Возврат остатков иных межбюджетных 

трансфертов, передаваемых для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня, из бюджетов городских поселений 

292 219 60010 13 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение,  прошлых лет из бюджетов 

городских  поселений 

566 Муниципальное казенное учреждение «Палата имущественных и земельных 

отношений Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» 

566 111 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

566 111 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 



 

 

6 

 

Код бюджетной классификации 

Наименование главного 

администратора 

доходов 

доходов бюджета  

собственности городских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

566 111 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

566 111 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских поселений (за 

исключением земельных участков) 

566 111 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими 

поселениями 

566 113 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских поселений 

566 114 01050 13 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности городских поселений 

566 114 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

566 114 02052 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

566 114 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

566 114 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 



 

 

7 

 

Код бюджетной классификации 

Наименование главного 

администратора 

доходов 

доходов бюджета  

566 114 04050 13 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности городских 

поселений 

566 114 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

566 117 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 

 

6) таблицу 1 приложения 5 изложить в следующей редакции: 
 

Приложение 5 

к решению Совета города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан «О бюджете 

муниципального образования «город 

Азнакаево» Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов» 

 
Таблица 1 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  

«город Азнакаево»  Азнакаевского муниципального района  

Республики Татарстан на 2017 год 
                                                                                                                                    (тыс.рублей) 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Азнакаевский городской Совет Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан 194         268,2  

Общегосударственные вопросы 194 01       268,2  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 194 01 03     233,0  

Непрограммные направления расходов 194 01 03  99 0 00 0000 0   233,0  

Центральный аппарат 194 01 03 99 0 00 0204 0   233,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 194 01 03 99 0 00 0204 0 100 233,0  

Другие общегосударственные вопросы 194 01 13     35,2  

Непрограммные направления расходов 194 01 13  99 0 00 0000 0   35,2  

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 194 01 13 99 0 00 0295 0   0,3  

Иные бюджетные ассигнования 194 01 13 99 0 00 0295 0 800 0,3  

Выполнение других обязательств государства 194 01 13 99 0 00 9203 0   34,9  

Иные бюджетные ассигнования 194 01 13 99 0 00 9203 0 800 34,9  



 

 

8 

 

Исполнительный комитет  города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан 195         115 318,3  

Общегосударственные вопросы 195 01       7 368,9  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 195 01 04     5 414,5  

Непрограммные направления расходов 195 01 04  99 0 00 0000 0   5 414,5  

Центральный аппарат 195 01 04 99 0 00 0204 0   5 414,5  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 195 01 04 99 0 00 0204 0 100 2 064,1  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 195 01 04 99 0 00 0204 0 200 3 343,5  

Иные бюджетные ассигнования 195 01 04 99 0 00 0204 0 800 6,9  

Другие общегосударственные вопросы 195 01 13     1 954,4  

Государственная программа "Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций. Обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Республики Татарстан на 

2014 - 2020 годы" 195 01 13 07 0 00 0000 0   93,4  

Подпрограмма "Построение и развитие 

аппаратно-программного комплекса 

"Безопасный город" в Республике Татарстан 

на 2016 - 2020 годы" 195 01 13 07 3 00 0000 0   93,4  

Основное мероприятие "Построение и 

развитие аппаратно-программного комплекса 

"Безопасный город" в Республике Татарстан 

на 2016 - 2020 годы" 195 01 13 07 3 01 0000 0   93,4  

Реализация програмных мероприятий 195 01 13 07 3 01 1099 0   93,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 195 01 13 07 3 01 1099 0 200 93,4  

Непрограммные направления расходов 195 01 13  99 0 00 0000 0   1 861,0  

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 195 01 13 99 0 00 0295 0   211,4  

Иные бюджетные ассигнования 195 01 13 99 0 00 0295 0 800 211,4  

Выполнение других обязательств государства 195 01 13 99 0 00 9203 0   1 649,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 195 01 13 99 0 00 9203 0 200 1 169,6  

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 195 01 13 99 0 00 9203 0 400 150,0  

Иные бюджетные ассигнования 195 01 13 99 0 00 9203 0 800 330,0  

Национальная экономика 195 04       15 278,4  

Водное хозяйство 195 04 06     9,0  

Непрограммные направления расходов 195 04 06  99 0 00 0000 0   9,0  

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 195 04 06 99 0 00 9043 0   9,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 195 04 06 99 0 00 9043 0 200 9,0  



 

 

9 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 195 04 09     15 226,5  

Муниципальная целевая программа 

"Повышение безопасности дорожного 

движения в Азнакаевском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 195 04 09 79 0 00 0000 0   983,1  

Содержание и управление дорожным 

хозяйством 195 04 09 79 0 00 0315 0   983,1  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 195 04 09 79 0 00 0315 0 200 983,1  

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства 195 04 09 Б1 0 00 7802 0   14 243,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 195 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 14 243,4  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 195 04 12     42,9  

Непрограммные направления расходов 195 04 12  99 0 00 0000 0   42,9  

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 195 04 12 99 0 00 7344 0   42,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 195 04 12 99 0 00 7344 0 200 42,9  

Жилищно-коммунальное хозяйство 195 05       55 416,9  

Жилищное хозяйство 195 05 01     22 065,8  

Непрограммные направления расходов 195 05 01  99 0 00 0000 0   18 566,0  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 195 05 01 99 0 00 2560 0   18 566,0  

Межбюджетные трансферты 195 05 01 99 0 00 2560 0 500 18 566,0  

Мероприятия в области жилищного хозяйства 

(инвентаризация муниципального жилищного 

фонда) 195 05 01 Ж1 0 00 7604 0   3 499,8  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 195 05 01 Ж1 0 00 7604 0 200 3 499,8  

Коммунальное хозяйство 195 05 02     999,8  

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства ( переоценка строений, ведение 

регистра) 195 05 02 Ж1 0 00 7505 0   999,8  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 195 05 02 Ж1 0 00 7505 0 200 99,8  

Иные бюджетные ассигнования 195 05 02 Ж1 0 00 7505 0 800 900,0  

Благоустройство 195 05 03     32 351,3  

Муниципальная целевая программа 

"Повышение безопасности дорожного 

движения в Азнакаевском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 195 05 03 79 0 00 0000 0   2 000,0  

Мероприятия по освещению улиц в 

населенных пунктах 195 05 03 79 0 00 7801 0   2 000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 195 05 03 79 0 00 7801 0 200 2 000,0  



 

 

10 

 

Уличное освещение 195 05 03 Б1 0 00 7801 0   19 000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 195 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 19 000,0  

Озеленение 195 05 03 Б1 0 00 7803 0   9 394,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 195 05 03 Б1 0 00 7803 0 200 9 394,6  

Содержание кладбищ 195 05 03 Б1 0 00 7804 0   970,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 195 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 970,0  

Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству 195 05 03 Б1 0 00 7805 0   986,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 195 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 986,7  

Охрана окружающей среды 195 06       4 350,0  

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 195 06 03     4 350,0  

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики Татарстан 

на 2016 год" 195 06 03 09 0 00 0000 0   4 350,0  

Подпрограмма "Регулирование качества 

окружающей среды Республики Татарстан на 

2014 – 2020 годы" 195 06 03 09 1 00 0000 0   4 350,0  

Основное мероприятие "Обеспечение охраны 

окружающей среды" 195 06 03 09 1 01 0000 0   4 350,0  

Мероприятия по охране окружающей среды 195 06 03 09 1 01 7446 0   4 350,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 195 06 03 09 1 01 7446 0 200 4 350,0  

Образование 195 07       12 825,5  

Дошкольное образование 195 07 01     8 402,9  

Непрограммные направления расходов 195 07 01  99 0 00 0000 0   8 402,9  

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования расходных 

обязательств по исполнению  полномочий 

органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения  195 07 01 99 0 00 2570 0   8 402,9  

Межбюджетные трансферты 195 07 01 99 0 00 2570 0 500 8 402,9  

Общее образование 195 07 02     4 422,6  

Непрограммные направления расходов 195 07 02  99 0 00 0000 0   4 422,6  

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования расходных 

обязательств по исполнению  полномочий 

органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения  195 07 02 99 0 00 2570 0   4 422,6  

Межбюджетные трансферты 195 07 02 99 0 00 2570 0 500 4 422,6  

Культура, кинематография 195 08       11 514,7  

Культура  195 08 01     11 514,7  

Непрограммные направления расходов 195 08 01  99 0 00 0000 0   11 514,7  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 195 08 01 99 0 00 2560 0   11 514,7  



 

 

11 

 

Межбюджетные трансферты 195 08 01 99 0 00 2560 0 500 11 514,7  

Социальная политика 195 10       418,7  

Пенсионное обеспечение 195 10 01     418,7  

Непрограммные направления расходов 195 10 01 99 0 00 0000 0   418,7  

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 195 10 01 99 0 00 4910 0   418,7  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 195 10 01 99 0 00 4910 0 300 418,7  

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 195 14       8 145,2  

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 195 14 03     8 145,2  

Непрограммные направления расходов 195 14 03  99 0 00 0000 0   8 145,2  

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования расходных 

обязательств по исполнению  полномочий 

органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения  195 14 03 99 0 00 2570 0   8 145,2  

Межбюджетные трансферты 195 14 03 99 0 00 2570 0 500 8 145,2  

Всего расходов           115 586,5  

 

 

7) таблицу 1 приложения 6 изложить в следующей редакции: 
 

Приложение 6  

к решению Совета города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан «О бюджете 

муниципального образования «город 

Азнакаево» Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

Таблица 1 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

«город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района  

Республики Татарстан по разделам и подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям  

деятельности), группам видов расходов классификации расходов на 2017 год 
                                                                                                                                           ( тыс.рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01       7 637,1  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 01 03     233,0  

Непрограммные направления расходов 01 03   99 0 00 0000 0   233,0  

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 0204 0   233,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 01 03 99 0 00 0204 0 100 233,0  



 

 

12 

 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04     5 414,5  

Непрограммные направления расходов 01 04  99 0 00 0000 0   5 414,5  

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0   5 414,5  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 2 064,1  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 3 343,5  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 6,9  

Другие общегосударственные вопросы 01 13     1 989,6  

Государственная программа "Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций. Обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Республики Татарстан 

на 2014 - 2020 годы" 01 13 07 0 00 0000 0   93,4  

Подпрограмма "Построение и развитие 

аппаратно-программного комплекса 

"Безопасный город" в Республике 

Татарстан на 2016 - 2020 годы" 01 13 07 3 00 0000 0   93,4  

Основное мероприятие "Построение и 

развитие аппаратно-программного 

комплекса "Безопасный город" в 

Республике Татарстан на 2016 - 2020 годы" 01 13 07 3 01 0000 0   93,4  

Реализация програмных мероприятий 01 13 07 3 01 1099 0   93,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 07 3 01 1099 0 200 93,4  

Непрограммные направления расходов 01 13  99 0 00 0000 0   1 896,2  

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0   211,7  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 211,7  

Выполнение других обязательств 

государства 01 13 99 0 00 9203 0   1 684,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9203 0 200 1 169,6  

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 01 13 99 0 00 9203 0 400 150,0  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 9203 0 800 364,9  

Национальная экономика 04       15 278,4  

Водное хозяйство 04 06     9,0  

Непрограммные направления расходов 04 06  99 0 00 0000 0   9,0  

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 04 06 99 0 00 9043 0   9,0  



 

 

13 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 9,0  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     15 226,5  

Муниципальная целевая программа 

"Повышение безопасности дорожного 

движения в Азнакаевском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 04 09 79 0 00 0000 0   983,1  

Содержание и управление дорожным 

хозяйством 04 09 79 0 00 0315 0   983,1  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 79 0 00 0315 0 200 983,1  

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства 04 09 Б1 0 00 7802 0   14 243,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 14 243,4  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12     42,9  

Непрограммные направления расходов 04 12  99 0 00 0000 0   42,9  

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 04 12 99 0 00 7344 0   42,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 00 7344 0 200 42,9  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       55 416,9  

Жилищное хозяйство 05 01     22 065,8  

Непрограммные направления расходов 05 01  99 0 00 0000 0   18 566,0  

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 05 01 99 0 00 2560 0   18 566,0  

Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 2560 0 500 18 566,0  

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства (инвентаризация 

муниципального жилищного фонда) 05 01 Ж1 0 00 7604 0   3 499,8  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 Ж1 0 00 7604 0 200 3 499,8  

Коммунальное хозяйство 05 02     999,8  

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства ( переоценка строений, ведение 

регистра) 05 02 Ж1 0 00 7505 0   999,8  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 Ж1 0 00 7505 0 200 99,8  

Иные бюджетные ассигнования 05 02 Ж1 0 00 7505 0 800 900,0  

Благоустройство 05 03     32 351,3  

Муниципальная целевая программа 

"Повышение безопасности дорожного 

движения в Азнакаевском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 05 03 79 0 00 0000 0   2 000,0  

Мероприятия по освещению улиц в 

населенных пунктах 05 03 79 0 00 7801 0   2 000,0  



 

 

14 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 79 0 00 7801 0 200 2 000,0  

Уличное освещение 05 03 Б1 0 00 7801 0   19 000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 19 000,0  

Озеленение 05 03 Б1 0 00 7803 0   9 394,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 Б1 0 00 7803 0 200 9 394,6  

Содержание кладбищ 05 03 Б1 0 00 7804 0   970,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 970,0  

Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству 05 03 Б1 0 00 7805 0   986,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 986,7  

Охрана окружающей среды 06       4 350,0  

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 06 03     4 350,0  

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2016 год" 06 03 09 0 00 0000 0   4 350,0  

Подпрограмма "Регулирование качества 

окружающей среды Республики Татарстан 

на 2014 – 2020 годы" 06 03 09 1 00 0000 0   4 350,0  

Основное мероприятие "Обеспечение 

охраны окружающей среды" 06 03 09 1 01 0000 0   4 350,0  

Мероприятия по охране окружающей 

среды 06 03 09 1 01 7446 0   4 350,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 06 03 09 1 01 7446 0 200 4 350,0  

Образование 07       12 825,5  

Дошкольное образование 07 01     8 402,9  

Непрограммные направления расходов 07 01  99 0 00 0000 0   8 402,9  

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств по исполнению  

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения  07 01 99 0 00 2570 0   8 402,9  

Межбюджетные трансферты 07 01 99 0 00 2570 0 500 8 402,9  

Общее образование 07 02     4 422,6  

Непрограммные направления расходов 07 02  99 0 00 0000 0   4 422,6  

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств по исполнению  

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения  07 02 99 0 00 2570 0   4 422,6  

Межбюджетные трансферты 07 02 99 0 00 2570 0 500 4 422,6  

Культура, кинематография 08       11 514,7  

Культура  08 01     11 514,7  

Непрограммные направления расходов 08 01  99 0 00 0000 0   11 514,7  

Межбюджетные трансферты, 08 01 99 0 00 2560 0   11 514,7  



 

 

15 

 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 11 514,7  

Социальная политика 10       418,7  

Пенсионное обеспечение 10 01     418,7  

Непрограммные направления расходов 10 01 99 0 00 0000 0   418,7  

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 10 01 99 0 00 4910 0   418,7  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 01 99 0 00 4910 0 300 418,7  

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 14       8 145,2  

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 14 03     8 145,2  

Непрограммные направления расходов 14 03  99 0 00 0000 0   8 145,2  

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств по исполнению  

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения  14 03 99 0 00 2570 0   8 145,2  

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2570 0 500 8 145,2  

Всего расходов         115 586,5  
 

       

8) таблицу 1 приложения 7 изложить в следующей редакции: 
 

Приложение 7 

к решению Совета города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан «О бюджете 

муниципального образования «город 

Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов» 

 

Таблица 1 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов бюджета муниципального образования «город Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района  

Республики Татарстан на 2017 год 
                                                                                                                                          (тыс.рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Государственная программа "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций. 07 0 00 0000 0       93,4 



 

 

16 

 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в 

Республики Татарстан на 2014 - 2020 годы" 

Подпрограмма "Построение и развитие 

аппаратно-программного комплекса "Безопасный 

город" в Республике Татарстан на 2016 - 2020 

годы" 07 3 00 0000 0       93,4 

Основное мероприятие "Построение и развитие 

аппаратно-программного комплекса "Безопасный 

город" в Республике Татарстан на 2016 - 2020 

годы" 07 3 01 0000 0       93,4 

Реализация програмных мероприятий 07 3 01 1099 0       93,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 3 01 1099 0 200     93,4 

Общегосударственные вопросы 07 3 01 1099 0 200 01   93,4 

Другие общегосударственные вопросы 07 3 01 1099 0 200 01 13 93,4 

Муниципальная программа "Охрана окружающей 

среды в Азнакаевском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2016 год" 09 0 00 0000 0       4 350,0 

Подпрограмма "Регулирование качества 

окружающей среды Республики Татарстан на 

2014 – 2020 годы" 09 1 00 0000 0       4 350,0 

Основное мероприятие "Обеспечение охраны 

окружающей среды" 09 1 01 0000 0       4 350,0 

Мероприятия по охране окружающей среды 09 1 01 7446 0       4 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 09 1 01 7446 0 200     4 350,0 

Охрана окружающей среды 09 1 01 7446 0 200 06   4 350,0 

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 09 1 01 7446 0 200 06 03 4 350,0 

Муниципальная целевая программа "Повышение 

безопасности дорожного движения в 

Азнакаевском муниципальном районе на 2017-

2019 годы" 79 0 00 0000 0       2 983,1 

Содержание и управление дорожным хозяйством 79 0 00 0315 0       983,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 79 0 00 0315 0 200     983,1 

Национальная экономика 79 0 00 0315 0 200 04 00 983,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 79 0 00 0315 0 200 04 09 983,1 

Мероприятия по освещению улиц в населенных 

пунктах 79 0 00 7801 0       2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 79 0 00 7801 0 200     2 000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 79 0 00 7801 0 200 05 00 2 000,0 

Благоустройство 79 0 00 7801 0 200 05 03 2 000,0 

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0       59 065,7 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0       5 647,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100     2 297,1 



 

 

17 

 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01   2 297,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 99 0 00 0204 0 100 01 03 233,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 2 064,1  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200     3 343,5 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01   3 343,5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 3 343,5  

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800     6,9 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01   6,9 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 6,9 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 99 0 00 0295 0       211,7 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800     211,7 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01   211,7 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 211,7 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 99 0 00 2560 0       30 080,7 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500     30 080,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 2560 0 500 05   18 566,0 

Жилищное хозяйство 99 0 00 2560 0 500 05 01 18 566,0 

Культура, кинематография 99 0 00 2560 0 500 08   11 514,7 

Культура 99 0 00 2560 0 500 08 01 11 514,7 

Межбюджетные трансферты местным бюджетам 

для софинансирования расходных обязательств 

по исполнению  полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения  99 0 00 2570 0       20 970,7 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2570 0 500     20 970,7 

Образование 99 0 00 2570 0 500 07   12 825,5 

Дошкольное образование 99 0 00 2570 0 500 07 01 8 402,9 

Общее образование 99 0 00 2570 0 500 07 02 4 422,6 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 99 0 00 2570 0 500 14   8 145,2 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 99 0 00 2570 0 500 14 03 8 145,2 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 99 0 00 4910 0       418,7 



 

 

18 

 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 99 0 00 4910 0 300     418,7 

Социальная политика 99 0 00 4910 0 300 10   418,7 

Пенсионное обеспечение 99 0 00 4910 0 300 10 01 418,7 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 99 0 00 7344 0       42,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7344 0 200     42,9 

Национальная экономика 99 0 00 7344 0 200 04   42,9 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 99 0 00 7344 0 200 04 12 42,9 

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 99 0 00 9043 0       9,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9043 0 200     9,0 

Национальная экономика 99 0 00 9043 0 200 04   9,0 

Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 06 9,0 

Выполнение других обязательств государства 99 0 00 9203 0       1 684,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9203 0 200     1 169,6 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 200 01   1 169,6 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 200 01 13 1 169,6 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 99 0 00 9203 0 400     150,0 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 400 01   150,0 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 400 01 13 150,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 9203 0 800     364,9 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 800 01   364,9 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 800 01 13 364,9 

Уличное освещение Б1 0 00 7801 0       19 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7801 0 200     19 000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство Б1 0 00 7801 0 200 05   19 000,0 

Благоустройство Б1 0 00 7801 0 200 05 03 19 000,0 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них в границах городских округов и поселений 

в рамках благоустройства Б1 0 00 7802 0       14 243,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7802 0 200     14 243,4 

Национальная экономика Б1 0 00 7802 0 200 04   14 243,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Б1 0 00 7802 0 200 04 09 14 243,4 

Озеленение Б1 0 00 7803 0       9 394,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7803 0 200     9 394,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство Б1 0 00 7803 0 200 05   9 394,6 

Благоустройство Б1 0 00 7803 0 200 05 03 9 394,6  

Содержание кладбищ Б1 0 00 7804 0       970,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7804 0 200     970,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство Б1 0 00 7804 0 200 05   970,0 



 

 

19 

 

 


